[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2021 года                                                                                  № 98
 г. Могоча
 Об утверждении Плана работы Малого Совета муниципального района «Могочинский район» на 2022 год

Руководствуясь Уставом муниципального район «Могочинский район», Совет  муниципального района «Могочинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить  План работы Малого Совета муниципального района «Могочинский район» на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета                                           Глава муниципального  района

муниципального района                                  «Могочинский район»

            «Могочинский район»

___________А.М. Уфимцев                               ___________А.А. Сорокотягин
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утвержден на 9 сессии Совета
муниципального  района
«Могочинский район»
28.12.2021г. № 98
ПЛАН

работы Малого Совета муниципального района

«Могочинский район» на 2022 год
I. Основные вопросы для рассмотрения на заседании  Малого  Совета:

 О состоянии физкультурно-массовой работы и перспективах развития спорта в районе
  О деятельности по организации безопасной перевозки учащихся школ в районе

февраль

  О реализации муниципальных программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства района.

О работе постоянных комиссий Совета
март
Об эффективности реализации муниципальных целевых программ в 2021году

О выполнении решений Совета муниципального района "Могочинский район" за 2021год.
апрель

Об организации отдыха и занятости детей в летний период на территории Могочинского района

О ходе работы по участию района в реализации национальных проектов, программ и плана социального развития центров экономического роста в 2022 году
                                                                                                                            май

О состоянии дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в районе. Отчет об использовании средств районного дорожного Фонда.

Об организации летнего отдыха детей в районе

июнь

О готовности образовательных учреждений к новому учебному году
Об организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте
 август
Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков в районе.
Об исполнении администрациями района, поселений переданных по решению Совета муниципального района полномочий

 сентябрь

  Об исполнении полномочий района в сфере муниципального контроля
 октябрь

  О территориальном общественном самоуправлении в районе
ноябрь

  Об участии района в реализации национальных проектов, программ и плана социального развития центров экономического роста в 2022 году и на период с 2023 по 2025 г.г.

 О работе Малого Совета в 2022 году
декабрь

II. Предварительное рассмотрение проектов:

- о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район», бюджет  муниципального района  «Могочинский район»;

-нормативно-правовых актов.

III. Рассмотрение и утверждение вопросов, выносимых на сессии Совета муниципального района «Могочинский район»

IV. Контроль исполнения решений Малого Совета